
Sbor zbraslavských dobrovol-
ných hasičů netvoří jenom do-
spělí, ale také velká skupina 
dětí. 
 Mladší a starší hasiči 
ve věku 6-15 let se celoročně pra-
videlně scházejí jednou týdně. 
Na jaře se dětem po velmi krát-
ké přípravě a absolvování covi-
dových testů podařilo zúčastnit 
dvou soutěží v požárním útoku 
a doplňkových disciplínách. 
Na soutěži v Újezdě obsadili 
mladší 3. místo a starší 4. mís-
to. Na konci května proběhlo 
okresní kolo požárního sportu 
v Mokré, kde mladší obsadili 
6. místo a starší 5.místo. Kromě 
tradičních tréninků se posled-
ní červnový den uskutečnilo 
i odpoledne, v němž jsme 

na tréninku přivítali několik 
handikapovaných spoluobča-
nů. Bylo to setkání, které dětem 
přineslo kromě zábavy i alter-
nativní pohled na život. Věřím, 
že i toto setkání bylo inspirativ-
ní.
 V září se našim mlad-
ším družstvům podařilo 
na  přípravné soutěži v Rudce 
vyhrát 1. místo (A tým), 3. místo 
(B tým) a 1. místo (starší žáci). 
Zatím poslední letošní dět-
skou soutěží bylo okresní kolo 
hry Plamen v požárním spor-
tu na Hlíně. Z velké konku-
rence družstev celého okresu 
A tým obsadil 5. místo, 
B tým 16. místo a starší žáci 
4. místo. Letošní sezóna je stále 
ovlivněná mimořádnými opat-

řeními. O to víc si vážíme toho, 
že jsme mohli opět trénovat 
a závodit.  Tímto děkujeme 
všem, kteří s realizací dětského 
požárního sportu ve Zbraslavi 
pomáhají.
 Velký zájem o hasičský 
sport se projevil i u těch nej-
menších, a proto se vedení mlá-
deže SDH Zbraslav rozhodlo, 
že založí také tým „přípravky“.  
S dětmi předškolního věku jsme 
se začali scházet na jaře 2021 
a pokračovali i přes letní prázd-
niny. Děti se s hasičinou a vším 
kolem ní teprve seznamují, učí 
se požární značky, cvičí uzly 
a plní různé hasičské disciplíny. 
Doufejme, že jim nadšení dlou-
ho vydrží a už teď se těšíme 
na další setkání.

Dětský požární sport ve Zbraslavi

Říjen 2021

Měsíčník zastupitelstva obce Zbraslav

Kolektiv trenérů SDH Zbraslav

07



Grafi ka: Kateřina Valová Redakční rada: Mgr. Luděk Strašák Ph.D., Ing. Jana Valová

�������	
�	��
-

+420 775 777 739
dvoracek@kts-ekologie.cz

Případné články nebo návrhy článků, které by mohly být zveřejněny v dalším díle 
Heraltových novin, zasílejte na emailovou adresu 

soradesign153@gmail.com


